r
PMC

Folha n°

Processo n° 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

~\

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
002/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, RG n° 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n°
819.836.383- 15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação no Diário Oficial do Estado-DOE.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina,
CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: CASA CIVIL
DO ESTADO DO MARANHÃO-CC/MA, CNPJ n°
00.545.704/0001-40. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383- 15 e MARCELO TAVARES SILVA - Secretário-
Chefe da Casa Civil, CPF n° 427.999.103-00. VALOR: R$
15.000,00 (quinze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.02: Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -
Recurso Próprio. Projeto Atividade: 04.122.0002.2.068:
Manutenção da Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 04 de
janeiro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

M
OíARIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOSC»D ESTADU DD M A fttN H tó SãO LUÍS, QUARTA * 06 DE JANEIRO DE 2021 * ANO  XV * N a 2508

A rt.l0. Fica determinado que as contas bancárias da Câmara
Municipal de Capinzal do Norte CNPJ n2 01.651.692/00014-09
serão movimentadas de forma conjunta, sendo os titulares o
Presidente Vereador Francisco Kleuton Lucas Mororó,
inscrito no CPF nQ 001.006.803-13 e o Tesoureiro da Câmara
Municipal de Capinzal do Norte, Senhor Romoaldo de Sousa
Silva portador do CPF nQ 038.021.563-23
Art. 2o.Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data de sua
publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Capinzal do Norte, MA, 04 de janeiro de
2021 .

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 871fbb0fd626cef6621c82dbf460333a

PORTARIA N° 001/2021 CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

PORTARIA n° 001/2021
"Dispõe sobre a nomeação de Tesoureiro e dá outras

~ providências".
v __O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA,

no uso de suas atribuições legais, faz a todos saber e dá
publicidade do seguinte:
A r t .l0. Fica nomeado o Senhor Romoaldo de Sousa Silva,
portador dos seguintes documentos, RG: 25652582003-7 e CPF:
038.021.563-23 para o cargo de tesoureiro da Câmara
Municipal de Capinzal do Norte - MA
Art. 2°. Fica delegado ao resoureiro todos os poderes de
atribuição financeira do presidente, podendo representa-lo
interna e externamente, em qualquer repartição pública ou
privada em que se faça necessário, sub-rogando-se de todos os
poderes do delegante.
Art. 3o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Câmara Municipal de Capinzal do Norte, MA, 04 de janeiro de
2021.

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

'■ w  Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 2c3a2466c6a75d8a76bfa72c877eaec2

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N2 001/2021-PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

12.081.691/0001-84. CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL,
CNPJ n2 04.196.645/0001-00. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e PEDRO ANTÔNIO
BERTONE ATAÍDE - Diretor-Geral da Imprensa Nacional, CPF
n° 055.071.218-69. VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02:
Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio; Projeto
Atividade: 04.122.0002.2.068 - Manutenção da Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 04 de janeiro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 579al2cf969921 7faf3179eedd8e32c2

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PRQGESSQ.

ADMINISTRATIVO Na 002/2021-ÍÍVÍ<?A« * '
Pr&çi

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA Rutxncaí

2 1

r<TÀ/20^i

A V I S O  DE T E R M O  DE R A T I F I C A Ç A O  DE
INEXIGIBIL IDADE DE LICITAÇÃO.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 2 002/2021-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2
53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n2 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação
no Diário Oficial do Estado-DOE. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo  25, caput, da Lei F ed era l n2 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: CASA CIVIL DO ESTADO
DO MARANHÃO-CC/MA, CNPJ n2 00.545.704/0001-40.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
MARCELO TAVARES SILVA - Secretário-Chefe da Casa Civil,
CPF n° 427.999.103-00. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.02: Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio. Projeto
Atividade: 04.122.0002.2.068: Manutenção da Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 04 de janeiro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 444f55d0alf79b5f520fl0f9d0017fb8

A V I S O  DE T E R M O  DE R A T I F I C A Ç Ã O  DE
INEXIGIBIL IDADE DE LICITAÇÃO.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 2 001/2021-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2
53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n2 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação
no Diário Oficial da União-DOU. FUNDAMENTO LEGAL:
a rtigo  25, caput, da Le i F ed era l n2 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 050/2020-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 050/2020-DC/PMC. Com arrimo no Art.
057, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. O MUNICÍPIO
DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de
D ire ito  P ú b lico  In te rn o , in s c r ito  no CNPJ n2

â CERTIFICADO 01GITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 18/123

http://www.famem.org.br